
 

 
COMUNE DI PAGANI 

                                      

 

 pag. 1   
AZIENDA  SPECIALE  SAM                                                                                                                      SEDE OPERATIVA VIA FILETTINE,111 
SEDE LEGALE  C/O CASA COMUNALE  P.ZZA D’AREZZO,33                                                              84016 PAGANI (SA) 
84016 PAGANI (SA)                                                                                                                                 P.IVA 05716730659 

 
 

Pagani 20/03/2025 

 

 

Determinazione dell’Amministratore Unico N. 16/05 del 20/03/2025 

 

 

Oggetto: 

 

 

 

 

 

 

L’Amministratore Unico 
 

Premesso che: 

 

• con decreto n. 59 del 9/7/2024 di nomina ad interim dell’Amministratore Unico dell’Azienda 

Speciale Sam quale Direttore Generale il Sindaco di Pagani dott. Avv. Raffaele M. De Prisco 

ha trasferito allo scrivente tutti i poteri operativi, esecutivi e di legale rappresentanza, così 

come anche stabilito nello Statuto Aziendale all’art. 26) comma 8; 

• in data 29 dicembre 2023 il Consiglio Comunale della Città di Pagani ha votato 

favorevolmente il Piano di Risanamento e Rilancio della Az. Speciale SAM, avviando de 

facto il processo di rilancio della azienda speciale; 

• in data 30 dicembre tale processo è stato ufficializzato con la firma, da parte del direttore 

generale SAM, dei contratti di servizio relativi a: custodia edifici pubblici, manutenzione 

patrimonio pubblico; pulizia immobili pubblici, gestione della sosta a raso, gestione dei 

servizi cimiteriali; 

• al fine di assicurare al 100% i servizi contrattualizzati è necessario per l’Az. Speciale SAM 

acquisire ulteriori unità operative oltre a quelle già in organico. Tuttavia, i tempi tecnici 

necessari per l’acquisizione di tali risorse non hanno consentito all’azienda di effettuare in 

tempi brevi i servizi de quo a pieno organico a partire dal 01 gennaio 2025;  

• che con determina n. 1 del 06 gennaio 2025 si è riusciti ad acquisire n. 3 risorse addette alla 

pul. Immobili e 2 risorse addette alla custodia immobili comunali in quanto non sono andate  

buon fine le selezioni per gli addetti alla sosta per il rifiuto di ben 14 selezionati; 

• comunque è urgente e necessario attivare i servizi in affidamento a pieno organico con una 

risorsa addetta al controllo della sosta a raso e due addetti alle pulizie per il locale cimitero. 

 

Richiamati: 

- l’art. 331 del Codice Penale; 

- l’art. 50 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che disciplina le procedure sottosoglia; 

Oggetto: Impegno spesa e determinazione conferimento incarico per servizio di 

somministrazione urgente lavoro per complessive 3 unità operative liv. II CCNL 

Multiservizi ai sensi dell’art. 50, comma 1) lettera b) – DLgs 36/2023  - 

integrazione. 



 

 
COMUNE DI PAGANI 

                                      

 

 pag. 2   
AZIENDA  SPECIALE  SAM                                                                                                                      SEDE OPERATIVA VIA FILETTINE,111 
SEDE LEGALE  C/O CASA COMUNALE  P.ZZA D’AREZZO,33                                                              84016 PAGANI (SA) 
84016 PAGANI (SA)                                                                                                                                 P.IVA 05716730659 

 
 

- l’art. 58, del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che stabilisce che per favorire la effettiva partecipazione 

delle micro, delle piccole e delle medie imprese, gli appalti sono suddivisi in lotti e la mancata 

suddivisione deve essere motivata; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- la parte del Regolamento Interno relativa alle procedure per gli acquisti sotto soglia, approvato 

con determinazione dell’Amministratore Unico n. 12 del 04/11/2023,  

 

 

Dato Atto 

Che all’attualità per consentire il regolare svolgimento di tutti i servizi contrattualizzati è necessario 

acquisire ad horas almeno: 

• n. 2 risorse operative nei servizi di pulizia del cimitero con contratto a t.d.p.t. CCNL 

Multiservizi livello II a 22 e 24 ore settimanali; 

• n. 1 risorse operativa per il servizio di sosta a raso da impiegare con contratto a t.d. CCNL 

Multiservizi livello II a 20 ore settimanali; 

 

a) che per non accumulare eccessivi ritardi nella erogazione dei servizi a pieno organico è 

necessario utilizzare per il minor tempo possibile i servizi di una agenzia di somministrazione 

lavoro; 

b) che all’attualità la Az. Speciale SAM ha rapporti consolidati con la società Generazione 

Vincente Spa VIA G. PORZIO ISOLA E7 CENTRO DIREZIONALE - NAPOLI  - P.IVA 

07249570636 che ha erogato finora i propri servizi senza alcuna contestazione e/o ritardo; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente; 

 

• di provvedere: per i motivi indicati in premessa, all’affidamento alla società Generazione 

Vincente Spa VIA G. PORZIO ISOLA E7 CENTRO DIREZIONALE - NAPOLI  - P.IVA 

07249570636 del servizio somministrazione lavoro per n. 3 unità operative supplementari 

con contratto PTTD ai patti e condizioni riportati in narrativa, fino a tutto il 31/05/2025 per 

un importo stimato massimo di € 20.000,00 oltre IVA. 

•  di provvedere: al pagamento, previa presentazione di autocertificazione di regolarità 

contributiva e tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, su presentazione di 

fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale; 



 

 
COMUNE DI PAGANI 

                                      

 

 pag. 3   
AZIENDA  SPECIALE  SAM                                                                                                                      SEDE OPERATIVA VIA FILETTINE,111 
SEDE LEGALE  C/O CASA COMUNALE  P.ZZA D’AREZZO,33                                                              84016 PAGANI (SA) 
84016 PAGANI (SA)                                                                                                                                 P.IVA 05716730659 

 
 

• di attestare: ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che la spesa adottata con il presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di 

finanza pubblica;  

• di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 

non sono state rilevate interferenze;  

• di dare atto che le cifre riportate sono stimate, che il contratto sarà a misura e che tutte le 

somme non spese saranno considerate economie di gestione. 

 

 

 

 

Pagani (SA), lì 20/03/2025 
         L’Amministratore Unico 
 
        

  


